
REGIONE LAZIO

Direzione: BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Area: BILANCIO E CONTROLLO CONTABILE DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  45354  del  20/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIORNI DANIELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BARBARA GUGLIOTTI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. MODOLA __________firma digitale________

Direttore Regionale M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025 - Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa,
per l'anno 2023, riferita a risorse coperte con avanzo di amministrazione vincolato di parte corrente, capitolo di entrata
E0000000011, in conto capitale, capitolo di entrata E0000000012 e a vari capitoli di spesa.

G15407 20/11/2023



OGGETTO: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025 – Variazione di 

bilancio, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2023, riferita a risorse coperte 

con avanzo di amministrazione vincolato di parte corrente, capitolo di entrata 

E0000000011, in conto capitale, capitolo di entrata E0000000012 e a vari capitoli di 

spesa”.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE BILANCIO,  

GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, recante modifiche al Titolo V, 

parte seconda, della Costituzione; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, 

concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 12 maggio 2023, n. 162, con la quale è 

stato conferito al Dott. Marco Marafini l’incarico di Direttore della Direzione 

regionale “Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi applicativi, come modificato dal 

decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 

regionale di contabilità”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020, fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata 

l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi il r.r. n. 26/2017, in quanto compatibile;

 VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: “Legge di stabilità regionale 

2023”; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025”; 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e 

macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. 

Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: 

“Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2023-2025 ed approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 

agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 132, concernente: 

“Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 ai sensi 

dell’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e 

successive modificazioni”; 

 VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 133, concernente: 

“Variazioni del bilancio regionale 2023-2025, conseguenti alla deliberazione 

della Giunta regionale concernente il riaccertamento dei residui attivi e passivi 

al 31 dicembre 2021, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 

23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione delle 

disposizioni di cui all’articolo 42, commi da 9 a 11, del medesimo d.lgs. n. 

118/2011”; 

VISTA la nota del Direttore generale, prot. n. 866060 del 1° agosto 2023, con la quale 

sono fornite le ulteriori indicazioni operative per la gestione del bilancio 

regionale 2023-2025; 

VISTA la legge regionale 14 agosto 2023, n. 10, recante: “Assestamento delle 

previsioni di bilancio 2023-2025. Disposizioni varie”; 

VISTA la legge regionale 3 novembre 2023, n. 17, recante: “Adozione delle misure 

conseguenziali al giudizio di parificazione   del rendiconto generale per 

l'esercizio finanziario 2022. Variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2023-2025 per   l'adeguamento alle risultanze del rendiconto generale per 

l'esercizio finanziario 2022”;   

Atto n. G15407 del 20/11/2023



VISTO l’articolo 1, commi da 897 a 900, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 

recante: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, che detta disposizioni in 

materia di applicazione al bilancio di previsione della quota vincolata, 

accantonata e destinata del risultato di amministrazione; 

VISTE le richieste di variazione di bilancio, riportate in ordine cronologico nelle 

tabelle sottostanti, nell’ambito delle quali, le rispettive Direzioni regionali, 

acquisito, ove previsto, il visto degli Assessori competenti per materia, hanno 

comunicato la necessità di integrare, in termini di competenza e cassa, per 

l’anno 2023, i capitoli di spesa di propria competenza, iscritti nei programmi 

di spesa delle relative missioni, mediante l’utilizzazione delle risorse coperte 

con avanzo di amministrazione vincolato di parte corrente e in conto capitale, 

al fine di consentire l’attuazione di specifici interventi per i quali i capitoli di 

spesa predetti sono appositamente finalizzati; 

Avanzo di amministrazione vincolato di parte corrente 

struttura 

richiedente 
nota prot. n. oggetto intervento 

M. e

P.
Pdcf al IV 

livello 

capitolo importo 

Direzione 

regionale 

Avvocatura 

Area  

Affari Generali 

ed 

Amministrativi 

1098350 

 del 
04/10/2023 

Procedere alla ripartizione,  

in favore dei legali interni 

dell’Avvocatura regionale, 

delle somme recuperate a 

titolo di spese legali a 

carico delle controparti per 

pronunce emesse nell’anno 

2020 favorevoli alla 

Regione Lazio, per le cause 

dagli stessi patrocinate. 

01.11 1.01.01.01 U0000R21101 + € 95.000,00

Direzione 

regionale 

 Affari 

istituzionali e 

Personale 
Area  

 Affari generali 

1139074 

del 

11/10/2023 

Provvedere all’impegno di 

spesa per le indennità delle 

Consigliere di parità 

regionali, effettiva e 

supplente, per 

l’espletamento delle 

funzioni pubbliche da loro 

svolte nell’annualità 2023. 

15.03 1.04.01.04 U0000F31126 + € 21.000,00

Direzione 

regionale 

Programmazione 

Economica 

Area 

Statistica ed 

Analisi 

Geografica delle 

Politiche 

Regionali per lo 

Sviluppo 

1139722 

del 

11/10/2023 
e successiva 

comunicazione 

del 17/11/2023 

Consentire l'assunzione 

degli impegni per 

l’acquisizione delle 

forniture e dei servizi 

programmati dal Nucleo 

regionale CPT della 

Regione Lazio per l’anno 

2023. 

01.03 1.03.02.11 U0000C11105 + € 117.940,00

1.03.02.02 U0000C11112 + € 3.000,00

Atto n. G15407 del 20/11/2023



Direzione 

regionale 

Ambiente 

Area  

Protezione e 

Gestione della 

Biodiversità 

1152560 

del 

13/10/2023 

Consentire l’assunzione di 

impegni di spesa per la 

realizzazione delle attività 

previste dall’After Life 

Conservation Plan del 

progetto Life PonDerat, 

approvato con 

determinazione n. G14861 

del 31/10/2022, nelle quali 

rientrano i controlli 

periodici alle postazioni 

sull’isola di Ventotene. 

09.05 1.03.02.02 U0000E21112 + € 11.154,88

Direzione 

regionale 

Politiche 

Giovanili 

Servizio Civile e 

Sport 

Area  

Servizio Civile 

Regionale e 

Programmazione 

1160947  

del 

16/10/2023 

Impegnare su un capitolo 

con corretto piano dei conti 

finanziario al IV livello, le 

risorse da trasferire a 

LAZIOcrea S.p.A. per la 

realizzazione delle attività 

di cui alla DGR 965/2022 

concernente “D.Lgs. 

40/2017-Atto di indirizzo 

per l’iscrizione nell’Albo 
degli enti di servizio 

civile universale, istituito 

presso la Presidenza del 

Consiglio dei ministri. 

Finalizzazione di risorse 
statali vincolate”. 

12.08 1.04.03.01 U0000H41203 
(n.i.) 

+ € 86.415,00

Direzione 

regionale 

Per le politiche 

abitative e la 

pianificazione 

territoriale, 

paesistica e 

urbanistica 

Area  

Edilia 

residenziale 

sovvenzionata. 

Interventi PNRR, 

PNC e di 

riqualificazione 

urbana 

1177496 

 del 

19/10/2023 

Regolarizzare la richiesta 

dei sospesi di cassa per il 

comune di Marino per € 

4.800,00, il quale ha 

avanzato richiesta di 

contributo per la morosità 

incolpevole, in attuazione 

della D.G.R. n. 409/2021. 

12.06 1.04.01.02 U0000E61108 + € 4.800,00

Direzione 

regionale 
Salute e 

Integrazione 

Sociosanitaria 

Area 

Promozione della 

Salute e 

Prevenzione 

1226481 

del 

30/10/2023 

Provvedere al 

finanziamento della 

seconda tranche per il 

progetto della Rete Italiana 

per lo Screening 
Polmonare (RISP), facente 

capo all'IRCSS IFO  

Regina Elena  - decreto del 

13.07 1.04.01.02 U0000H13125 + € 103.778,50

Atto n. G15407 del 20/11/2023



Ministero della Salute 

dell'8 novembre 2021. 

Direzione 

regionale 
Inclusione 

Sociale 

Area  

Programmazione 

degli Interventi e 

dei Servizi del 

Sistema Integrato 

Sociale 

1238934 

 del 

31/10/2023 

Redistribuire le risorse 

precedentemente assegnate 

ad alcuni partner 

rinunciatari, di cui alla 

determinazione di 

disimpegno n. G18346 del 

21/12/2022, accordando le 

integrazioni richieste da 

altri partner di progetto 

relativamente al Piano 

regionale PRILS LAZIO 5, 

finanziato a valere sul 

Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione 2014-2020. 

12.04 1.04.01.01 U0000H43137 + € 38.446,50

Direzione 

regionale 

Salute e 

Integrazione 

Sociosanitaria 

Area 

Farmaci e 

Dispositivi 

1242081 

del 
02/11/2023 

Impegnare e liquidare a 

favore delle Aziende 

Sanitarie Locali della 

Regione Lazio il 

finanziamento di cui al 

decreto del Ministro della 

salute 15 settembre 2022 

“Riparto del fondo istituito 

in merito alla 
somministrazione di 

vaccini in farmacia” (GU 

n. 252 del 27-10-2022).

13.07 1.04.01.02 U0000H11749 + € 460.206,00

Avanzo di amministrazione vincolato in c/capitale 

struttura 

richiedente 
nota prot. n. oggetto intervento 

M. e

P.
Pdcf al IV 

livello 

capitolo importo 

Direzione 

regionale 

Programmazione 

Economica 

Area 

Statistica ed 

Analisi 

Geografica delle 

Politiche 

Regionali per lo 

Sviluppo 

1139722 

del 

11/10/2023 
e successiva 

comunicazione 

del 17/11/2023 

Consentire l'assunzione 

degli impegni per 

l’acquisizione delle 

forniture e dei servizi 

programmati dal Nucleo 

regionale CPT della 

Regione Lazio per l’anno 

2023. 

01.03 2.02.01.07 U0000C12163 + € 5.100,00

Atto n. G15407 del 20/11/2023



CONSIDERATO che le risorse suddette sono ricomprese nell’elenco analitico delle risorse 

vincolate, rappresentate nel prospetto del risultato di amministrazione 

presunto, Allegato “AB” alla deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 

2023, n. 133, successivamente aggiornato con l’Allegato n. 3 alla legge 

regionale 3 novembre 2023, n. 17, in relazione ai medesimi capitoli di spesa ad 

eccezione: 

 del capitolo di spesa di nuova istituzione U0000H41203 per il quale

l’intero importo da reiscriversi, pari a euro 86.415,00 è riportato

nell’ambito delle risorse di cui al capitolo U0000H41162 posto a

copertura della medesima finalità di spesa;

 del capitolo di spesa U0000H11749 per il quale l’intero importo da

reiscriversi, pari a euro 460.206,00 è riportato nell’ambito delle risorse

di cui al capitolo U0000H11748 già comprensivo delle somme

accertate sul capitolo di entrata E0000227202 (reversale di incasso n.

24557/2022);

RITENUTO necessario provvedere, nell’ambito del programma 08 “Cooperazione e 

associazionismo” della missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia”, all’istituzione del capitolo di spesa U0000H41203 “derivato” del 

capitolo U0000H41123, piano dei conti finanziario al IV livello 1.04.03.01; 

RITENUTO necessario, per quel che concerne l’entrata, provvedere all’integrazione, in 

termini di competenza, per l’anno 2023, per euro 941.740,88 del capitolo 

E0000000011, relativo all’avanzo di amministrazione vincolato di parte 

corrente, e per euro 5.100,00 del capitolo E0000000012, relativo all’avanzo di 

amministrazione vincolato in c/capitale; 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra, allo stanziamento per complessivi euro 

946.840,88 in termini di cassa, per l’anno 2023, dei capitoli di spesa indicati 

nelle tabelle sopra riportate, si provvede mediante la corrispondente riduzione 

del fondo di riserva per le integrazioni di cassa, capitolo di spesa 

U0000T25502, di cui al programma 01 “Fondo di riserva” della missione 20 

“Fondi e accantonamenti”, piano dei conti finanziario al IV livello 1.10.01.01; 

CONSIDERATO che, ai fini della relativa gestione, il capitolo di spesa di nuova istituzione 

U0000H41203 è assegnato nella competenza della Direzione regionale 

“Politiche Giovanili Servizio Civile e Sport”; 

VISTO l’articolo 51, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., che prevede: “Salva 

differente previsione definita dalle Regioni nel proprio ordinamento contabile, 

i dirigenti responsabili  della  spesa o,  in assenza di disciplina, il responsabile  

finanziario  della  regione possono effettuare variazioni del bilancio gestionale  

compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli  

di spesa del medesimo macroaggregato, le variazioni di bilancio riguardanti 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti  da stanziamenti di bilancio 

dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le 

modalita' previste dall'art. 42, commi 8 e 9, ….”; 

VISTO l’articolo 25 della l.r. n. 11/2020, che dispone in materia di variazioni di 

bilancio, nel rispetto di quanto previsto agli articoli 48 e 51 del d.lgs. n. 

118/2011; 

VISTO l’articolo 24 del r.r. n. 26/2017, con particolare riferimento alle disposizioni 

recanti i criteri e le modalità per l’adozione dei provvedimenti di variazione di 

bilancio e gli adempimenti nei confronti dei soggetti richiamati nell’ambito del 

medesimo articolo 24; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011, è necessario 

allegare al presente atto il prospetto di cui all’allegato n. 8 al decreto legislativo 

predetto, 

DETERMINA 

1. ai sensi dell’articolo 25 della l.r. n. 11/2020, di provvedere alla seguente variazione di

bilancio, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2023:

ENTRATA 

capitolo denominazione capitolo competenza 2023 
E0000000011 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO DI PARTE 

CORRENTE 

+ € 941.740,88

capitolo denominazione capitolo competenza 2023 
E0000000012 VANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO IN 

C/CAPITALE 

+ € 5.100,00

SPESA 

missione e programma 

01.03 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.03.02.11 + € 117.940,00 + € 117.940,00

cap. denominazione capitolo 

U0000C11105 ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE STATALE DELLA 

QUOTA PREMIALE PER IL NUCLEO 

REGIONALE DEI CONTI PUBBLICI 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



TERRITORIALI - FONDO PER LE AREE 

SOTTOUTILIZZATE EX ART. 61 DELLA 

LEGGE N. 289/2002 § PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.03.02.02 + € 3.000,00 + € 3.000,00

cap. denominazione capitolo 

U0000C11112 ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE STATALE DELLA 

QUOTA PREMIALE PER IL NUCLEO 

REGIONALE DEI CONTI PUBBLICI 

TERRITORIALI - FONDO PER LE AREE 

SOTTOUTILIZZATE EX ART. 61 DELLA 

LEGGE N. 289/2002 § ORGANIZZAZIONE 

EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 

TRASFERTA 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

2.02.01.07 + € 5.100,00 + € 5.100,00

cap. denominazione capitolo 

U0000C12163 ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE STATALE DELLA 

QUOTA PREMIALE PER IL NUCLEO 

REGIONALE DEI CONTI PUBBLICI 

TERRITORIALI - PROGRAMMAZIONE 

2014/2020 (PARTE CAPITALE) § 

HARDWARE 

missione e programma 

09.05 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.03.02.02 + € 11.154,88 + € 11.154,88

cap. denominazione capitolo 

U0000E21112 ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE COMUNITARIA 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

AMBIENTALE "LIFE 14 NAT/IT/000544 

PONDERAT" § ORGANIZZAZIONE 

EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER 

TRASFERTA 

missione e programma 

12.06 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



1.04.01.02 + € 4.800,00 + € 4.800,00

cap. denominazione capitolo 

U0000E61108 ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE DI CUI AL FONDO 

DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI 

INCOLPEVOLI (D.L. N. 102/2013, 

CONVERTITO CON L. N. 124/2013) § 

TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI 

missione e programma 

15.03 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.04.01.04 + € 21.000,00 + € 21.000,00

cap. denominazione capitolo 

U0000F31126 ARMO - UTILIZZAZIONE DELL' 

ASSEGNAZIONE DELLO STATO DELLA 

QUOTA DEL FONDO NAZIONALE PER LE 

ATTIVITA' DELLE CONSIGLIERE E DEI 

CONSIGLIERI DI PARITA' DI CUI ALL'ART. 

9, COMMA 1 DLGS 196/2000 ED ALL'ART. 

18, COMMA 2, DEL D.LGS. 198/2006 § 

TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ORGANISMI INTERNI E/O UNITÀ LOCALI 

DELLA AMMINISTRAZIONE 

missione e programma 

13.07 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.04.01.02 + € 460.206,00 + € 460.206,00

cap. denominazione capitolo 

U0000H11749 UTILIZZAZIONE DELL' ASSEGNAZIONE 

DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PER 

LA QUOTA SPERIMENTAZIONE 

REMUNERAZIONE FARMACIE (L. N. 

205/2017) § TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.04.01.02 + € 103.778,50 + € 103.778,50

cap. denominazione capitolo 

U0000H13125 UTILIZZAZIONE ASSEGNAZIONE DELLO 

STATO PER LA PREVENZIONE 

SECONDARIA DEI TUMORI E PER 

L'ATTIVAZIONE ED IL 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



CONSOLIDAMENTO DEGLI SCREENING 

ONCOLOGICI § TRASFERIMENTI 

CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI 

missione e programma 

12.08 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.04.03.01 + € 86.415,00 + € 86.415,00

cap. denominazione capitolo 

U0000H41203 (nuova istituzione) 

ARMO - UTILIZZAZIONE 

DELL'ASSEGNAZIONE DELLO STATO IN 

MATERIA DI SERVIZIO CIVILE AI SENSI 

DEL D.LGS N. 77 DEL 5/4/2002 § 

TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE 

CONTROLLATE 

missione e programma 

12.04 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.04.01.01 + € 38.446,50 + € 38.446,50

cap. denominazione capitolo 

U0000H43137 UTILIZZAZIONE DELL'ASSEGNAZIONE 

DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO PRILS LAZIO - FONDO 

FAMI 2014-2020 § TRASFERIMENTI 

CORRENTI A AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI 

missione e programma 

01.11 

piano dei conti finanziario fino al IV livello competenza 2023 cassa 2023 

1.01.01.01 + € 95.000,00 + € 95.000,00

cap. denominazione capitolo 

U0000R21101 ONORARI E COMPETENZE DOVUTI AGLI 

AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO 

L'AVVOCATURA REGIONALE PER 

EFFETTO DI SENTENZA, ORDINANZA, 

RINUNCIA O TRANSAZIONE POSTE A 

CARICO DELLE CONTROPARTI (R.R. N. 

1/2002, ART. 553-QUATER) § 

RETRIBUZIONI IN DENARO 

Atto n. G15407 del 20/11/2023



missione e programma 

20.01 

piano dei conti finanz. fino al IV livello cassa 2023 

1.10.01.01 - € 946.840,88
cap. denominazione 

U0000T25502 FONDO DI RISERVA DA UTILIZZARSI PER LA INTEGRAZIONE 

DELLE PREVISIONI DI CASSA § FONDO DI RISERVA 

2. di assegnare, ai fini della relativa gestione, il capitolo di spesa di nuova istituzione U0000H41203,

nella competenza della Direzione regionale “Politiche Giovanili Servizio Civile e Sport”;

3. ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, di allegare al

presente atto il prospetto di cui all’allegato n. 8 al decreto legislativo predetto.

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino ufficiale e sul sito internet della Regione 

Lazio. 

IL DIRETTORE 

(Dott. Marco Marafini) 

Atto n. G15407 del 20/11/2023




